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Els comerços, magatzems, tallers, petites indústries i 
similars situats en un immoble juntament amb l'habitatge 
tindran una reducció de 2.000 ptes/any respecte a la su­
ma de les dues quotes que els correspondria pagar. 

Totes les activitats exercides només per temporades 
satisfaran el 50% de la quota corresponent. 

Totes les tarifes pel concepte de recollida industrial o 
comercial fora del nucli urbà dels pobles de Vilobí, Salitja 
i Sant Dalmai s'incrementaran en un 100%. 

6.— TAXA DE CLAVEGUERAM. 

LLICÈNCIA O AUTORITZACIÓ P R E S A A X A R X A C L A ­
V E G U E R E S : 

Per cada presa que comprengui 
un sol habitatge 15.000.-

Per cada presa que comprengui 
més d'un habitatge (per cada hab.) . 10.000.-

Q U O T A TRIBUTARIA P E R PRESTACIÓ S E R V E I S / D E ­
PURACIÓ: 

Habitatges . . . . . . . 500.-
Locals comercials . . . . 2.000.-
Locals industrials . 2.500.-

7 — TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL. 

Per a la concessió d'un nínxol 
Lloguer d'un nínxol per 5 anys 
Traspàs entre particulars 
Expedició títol 
Conservació de serveis generals, per any 

30.000. 
15.000. 

5.000. 
2.000. 

500. 

8.— TAXA PER A LLICÈNCIA D'OBERTURA 
D'ESTABLIMENTS. 

Es prendrà com a base imposable, el deute tributari de 
la llicència Fiscal d'Activitats Comercials i Industrials i de 
Professionals i d'Artistes, entenent-se per deute tributa­
ri, la quota tributària més els recàrrecs provincial i local 
que sobre la mateixa girin. 

La quota tributària es determinarà després d'aplicar el 
tipus de gravamen del 200% sobre la base definitiva en 
el punt anterior, amb un mínim de 10.000 ptes. 

9.— TAXA PER A LLICÈNCIES URBANÍSTI­
QUES. 

Constitueix la base imposable de la taxa: 
a) El cost real i efectiu de l'obra civil, quan siguin movi­

ment de terra, obres de nova planta i modificació d'es­
tructures o aspecte exterior de les edificacions existents. 

b) El valor que tinguin determinats els terrenys i les 
construccions a l'efecte de l'impost sobre Béns Immo­
bles, quan es tracti de parcel.lacions urbanes i de demoli­
ció de construccions. 

El tipus de gravamen és del 0'2% aplicat a la base 
imposable. 

10.— TAXA PER A LA LLICÈNCIA D'AUTO-
TAXIS I ALTRES VEHICLES DE LLOGUER. 

Concessió i expedició de llicències 
auto-turisme classe B . . . . 50.000.-

Autorització per a la transmissió de llicències 40.000.-
Autorització transmissió 

en favor hereus forçosos . . . 25.000.-
Transmissions ulteriors de llicències . 40.000.-
Substitució de vehicles . . . . 5.000.-
Us i explotació de llicències, per any . . 5.000.-

REGLAMENTACIÓ GENERAL DELS REUS PÚBLICS 11CIPALS 

A) PREU PUBLIC PEL SUBMINISTRAMENT 
D'AIGUA POTABLE DOMICILIARIA. 

SUBMINISTRE: 
Fins a 10m3 / abonat / mes 
De 10 a 15 m3 / abonat / mes 
Excés de 15 m 3 / a b o n a t / m e s 

CONNEXIÓ: 
Drets de connexió 
Instal·lació escomesa . 

17p tes /m3 
25 ptes / m3 
38 ptes / m3 

30.000.-
15.000.-

B) PREU PÚBLIC PER A LA RESERVA D'ES­
PAI A LA VIA PÚBLICA. 

Mínima, f i nsa3m. l . 
Per cada m.l. d'excés 

5.000, 
1.000, 

C) PREU PUBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL 
SERVEI DE LLAR D'INFANTS. 

1. —Assistència i estança 
2. — Hores fora de l'horari escolar 

— eventualment 
—durant tot el mes de 

13 a 15 hores 
— durant tot el mes de 

17 a 18 hores 
3. — Drets de matriculació 

o inscripció . 

. 6.000 p tes /mes 

300 ptes /hora 

. 1.500 ptes / mes 

1.500 ptes / m e s 

. 3.000 ptes/ mes 

D) INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICI­
PALS. 

Per a la utilització de la pista polisportiva descoberta, 
per entitats privades amb ànim de lucre i persones 
particulars, i amb il·luminació 500 ptes / hora 


